[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2016                                                                                                    №60
станица Рязанская
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций)

администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района, размещаемых в реестре муниципальных услуг (функций) администрации Рязанского сельского поселения

 Белореченского района
Во исполнение частей 1,2 статьи 29 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года № 38 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края» руководствуясь статьей 32 Устава Рязанского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций) администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района, размещаемых в реестре муниципальных услуг (функций) администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района (далее - Перечень) (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг Рязанского сельского поселения Белореченского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в  муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования Белореченский район» (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района от 15 февраля 2016 года № 14 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района, размещаемых в реестре муниципальных услуг (функций) администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района».
4. Общему отделу администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района (Мосякина) настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района А.П. Бригидина.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                 Н.В. Чернов
                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к   постановлению  администрации

Рязанского сельского поселения

Белореченского района

от 31.05.2016  № 60
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций) администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района, размещаемых в реестре муниципальных услуг (функций) администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района

	№ п/п
	I. Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов*

	2
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	3
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов*

	Автотранспорт и дороги

	4
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства*

	Регулирование предпринимательской деятельности

	5
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка*

	Социальное обслуживание

	6
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	7
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	8
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	9
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	11
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	Муниципальные функции по осуществлению муниципального контроля

за осуществлением законодательства

	12
	Осуществление муниципального земельного контроля.

	13
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности.

	14
	Осуществление муниципального лесного контроля.

	15
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования.

	16
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.

Начальник общего отдела  администрации

Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                        Е.Н. Бригидина
ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2
к постановлению администрации

Рязанского  сельского поселения

Белореченского района

          от 31.05.2016  № 60
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг Рязанского сельского поселения Белореченского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в  муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования Белореченский район»

	№ п/п
	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	2
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	3
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	4
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	5
	Выдача разрешения на право организации розничных рынков

	6
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	7
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	8
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	9
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	10
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	11
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

Начальник общего отдела администрации

Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                   Е.Н. Бригидина